
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 июня 2025 г. №300 

с. Байкалово 

Об установлении публичного сервитута ПАО «Россети Урал» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001г №137-
ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О 
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон», рассмотрев ходатайство Г1АО «Россети Урал» (620026, 
г.Екатеринбург, ул.Мамина-Сибиряка, стр.140, ОГРН 1056604000970, ИНН 
6671163413), в лице представителя Ефремова Вадима Вячеславовича, 
действующего на основании доверенности от 30.01.2025г зарегистрировано в 
реестре №66/289-н/66-2025-3-71, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить публичный сервитут без взимания платы ПАО «Россети 
Урал» на 49 лет в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства-«ВЛ-
10 кВ ф.Макушино, литер:7» в отношении: 
-части земельных участков с кадастровыми номерами: 66:05:0000000:2246-3кв.м., 
66:05:0000000:118 -15кв.м . 66:05:0402002:217 -17кв.м, 66:05:0402002:218-5кв.м„ 
66:05:0402002:221-11кв.м, 66:05:0402002:222 -5кв.м, 66:05:0000000:164 -1кв.м, 
66:05:0000000:171-1 кв.м., 66:05:0402002:337 -1кв.м , 66:05:0402002:352 -2кв.м, 
66:05:0402002:3 56-14кв.м.. 66:05:0402002:363-6кв.м, 66:05:0402002:369 -3кв.м, 
66:05:0402002:371 -7кв.м, 66:05:0402002:391 -19кв.м, 66:05:0402002:398 -1 1кв.м, 
66:05:0402002:525 -5кв.м, 66:05:0402002:526 -11кв.м, 66:05:0402002:529 -1кв.м, 
66:05:0000000:108 -1кв.м, 66:05:1701001:132 -2кв.м, 



2 

-части земель в кадастровом квартале: 66:05:0402002-51кв.м., 66:05:1101001-
146кв.м, 66:05:1701001-10кв.м. 

2.Утвердить границы публичного сервитута в отношении части земель, 
указанных в п.1 настоящего Постановления. 

3. Срок, в течение которого использование части земельного участка и 
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено 
в связи с осуществлением сервитута- нет; 

4.ПАО «Россети Урал»: 
4.1. В установленных границах публичного сервитута осуществлять в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут, после 
внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4.2. Привести части земельных участков в границах, указанных в п.2 
настоящего Постановления, после прекращения действия публичного сервитута 
в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом 
разрешенного использования в сроки, предусмотренные п.8 ст.39.50 
Земельного кодекса. 

4.3. Заключить с правообладателями земельных участков, указанных в п.1 
настоящего Постановления соглашение об установлении публичного сервитута 

5. Отделу экономики и имущества Администрации Байкаловского 
муниципального района: 

5 Л.В установленный законодательством срок направить копию 
настоящего Постановления в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Свердловской области. 

5.2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет 

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Байкаловского муниципального райо 
начальник отдела экономики и имущ 

Заместитель главы 

f Л.В.Федотова 


